
UCHWAŁA  Nr XXV/226/21  

RADY GMINY GNOJNO 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., 

poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ze względu, iż 

środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu. 

2. Przeznacza się w 2021 roku na pokrycie kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi kwotę 

62.000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt dwa tysiące zł) z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Wcisło  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5249B8B4-BDD6-436F-A423-A8F33DE2B8C5. Podpisany Strona 0 z 2



UZASADNIENIE 

W związku z zapisami nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 

r., poz. 888 z zm.), która obowiązuje od 23 września 2021 r., rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, 

o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 

z pobranej opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi w przypadku, gdy środki pozyskane z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu 

odpadami komunalnymi. 

Po porównaniu dochodów oraz zaległości z kosztami i wydatkami szacuję się, iż uzyskane dochody nie 

równoważą koniecznych do poniesienia wydatków.  

W związku z tym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5249B8B4-BDD6-436F-A423-A8F33DE2B8C5. Podpisany Strona 1 z 2


